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Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

MARTS 2025 

 

1. maj på kredskontoret  
Torsdag d. 1. maj kl. 16.00-18.30  

 

 

Vi håber på godt vejr, så vi igen kan servere pølser, øl, 

sodavand og slush-ice i gårdhaven på kredskontoret. 
 

Musiker og komponist Jens Krøyer står som vanligt for 

musikken og god underholdning. Der vil være aktiviteter 

for børn og barnlige sjæle.  
 

Så, har du lyst til en hyggelig eftermiddag d. 1. maj 2025 i 

selskab med os, dine nuværende og måske tidligere 

kollegaer, andre lærere, børnehaveklasseledere, 

vejledere, konsulenter og andet godtfolk, så tag familien 

under armen og kom forbi kredskontoret torsdag d. 1. maj 

mellem kl. 16.00 og 18.30. 
 

Tilmelding til 086@dlf.org eller på tlf. 6221 0162. 
 

Du er også velkommen til bare at møde op på dagen😊 
 

Kredskontoret 

 

mailto:086@dlf.org
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Det er godt, at man i Svendborg har fundet 18 millioner kr. til 

at vedligeholde og udvikle de fysiske rammer i folkeskolen – 

men Svendborgs folkeskoler mangler noget mere vigtigt. 
 

Borgmester Bo Hansen fortæller, at man i 

kommunalbestyrelsen bredt set har defineret, at folkeskolen 

kaldte på opmærksomhed. I Øhavets Lærerkreds er vi helt 

enige i, at skolerne i Svendborg trænger til vedligeholdelse, 

og at de fysiske rammer har betydning for børnenes trivsel, 

fagligt og socialt. Men vi mener også, at skolepolitikkerne 

skal burde spørge: Hvad er det vigtigste for børnene i skolen 

– her og nu? 
 

Vores skoler i Svendborg kæmper med: 
 

En presset inklusion, der betyder, at mange børn ikke får 

den ekstra støtte, de har brug for. 

Mange elever, der ikke kommer i skole af forskellige årsager, 

som derfor skal modtage ene-undervisning eller undervises 

online. Manglende midler og tid til at sikre, at 

undervisningen er tilstrækkeligt forberedt, så alle elever kan 

udvikle sig fagligt og socialt. Mange nye opgaver og krav til 

skolen, uden at der følger kolleger eller penge med. 
 

Disse ting skader undervisningen, og eleverne trives 

dårligere. Samtidig slider det på både elever og lærere.  
 

Så når man er blevet enige om, at folkeskolen kalder på 

opmærksomhed, vil vi minde om, at der er andet mere 

vigtigt end de fysiske rammer.  
 

I Svendborg er der brug for: 
 

Flere lærere i undervisningen, så vi kan løfte alle børn – ikke 

mindst dem med særlige behov. Tid til forberedelse og 

samarbejde, så vi kan sikre undervisningens kvalitet og 

bedre mulighed for at forebygge mistrivsel i tide. 
 

At forbedre de fysiske rammer er en god idé, men det bliver 

et slag i luften, hvis der ikke samtidig sikres ro, nærvær og 

faglighed i skoledagen. 
 

Derfor opfordrer vi Bo Hansen og kommunalbestyrelsen til at 

prioritere investeringer, der direkte styrker børn og unges 

skolegang i Svendborg. Der er brug for flere hænder og 

bedre vilkår, ikke blot flottere vægge. 
 

Lone Clemmensen 

Fine ydre rammer løser ikke alene 

udfordringerne i folkeskolen  
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Kredsstyrelsens internat 2025 

Kredsstyrelsens årlige internat, hvor det kommende års arbejde 

planlægges, blev i år afholdt den 17. og 18. marts med base i 

”tidslommen” på Hotel Marstal ved havnen i skipperbyen Marstal 

på Ærø. Styrelsesmedlemmerne, samt Thomas og Johanna, fra de 

to større, brofaste øer ankom med hele to forskellige færger, en fra 

nord og en fra øst. Den slags er vigtigt på Ærø. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Internatet indledtes mandag formiddag med en lille gåtur ved 

havnen og en ordentlig omgang munter, lokalhistorisk indsigt til de 

tilrejsende med en guidet rundvisning på Marstal Søfartsmuseum. 

Således opmuntrede og med helt ny indsigt i dette ærøske 

lokalsamfund, var alle efter en god frokost klar til to dages intenst 

arbejde. 
 

Internatet indeholder hvert år en lang række praktiske beslutninger 

om styrelsesmedlemmernes arbejdsområder, styrelsens arbejdsform, 

fastsættelse af datoer, indhold af arrangementer mv. 

Kredsstyrelsen fik desuden drøftet en lang række emner og politiske 

indsatsområder i forhold til det kommende år på Kredsen.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danmarks Lærerforenings kongres i efteråret blev også vendt, og 

her skal tages en række beslutninger angående kravopstilling til 

overenskomstforhandlingerne i 2026 (OK26). 

Medlemmerne vil i løbet af foråret blive inddraget i denne proces. 
 

Vi er desuden i et år med kommunalvalg i november, og her vil vi 

naturligvis også forsøge at bringe folkeskolen på dagsordenen via 

vores indflydelse i forskellige organer og i de politiske debatter. 
 

Steen Agersø 
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Ny forhåndsaftale Svendborg 

Øhavets Lærerkreds har indgået en ny forhåndsaftale for lærere 

ansat på folkeskoleområdet.  

Svendborgtillægget hæves med 1.383 kr. pr. år i 00-niveau, dvs. 

at tillægget i nutidskroner stiger med 2.210,25 årligt. Aftalen 

træder i kraft pr. 1. oktober 2024, hvilket betyder en 

efterregulering fra denne dato. 
 

Kredskontoret 

 

 

I Svendborg afholdes der valg af AMR i marts/april 2025 på alle 

kommunale arbejdspladser.  
 

Den 14. maj afholdes der så valg af fælles-AMR til Hoved-MED og 

Sektor-MED kl. 13.00 i Rådhussalen, hvor vi håber, at mange af 

vores AMR vil møde op og evt. stille op til valget som fælles-AMR, 

da vi meget gerne vil have en lærer på posterne. Man kan vælge 

at stille op til begge udvalg eller et af dem. I Hoved-MED sidder i 

forvejen kredsstyrelsesmedlem Gitte Storm Henriksen og i Sektor-

MED sidder formand Lone Clemmensen, så der vil være nogen, 

der vil være behjælpelig med opgaven. 
 

Kredskontoret 

 
 

Valg af fælles-AMR i Svendborg 

Der er lavet en ændring i barselslovens § 14 om barns 

hospitalsindlæggelse. Ændringen betyder, at retten til at 

forlænge/udskyde orlov som følge af barnets 

hospitalsindlæggelse også gælder farens eller medmorens ret til 

2 ugers fravær inden for de første 10 uger. Indtil videre har 

far/medmor alene ret til barselsdagpenge i en sådan situation, 

da der endnu ikke er forhandlet en lønret på området.  
 

Kredskontoret 

Barns hospitalsindlæggelse  
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Påskeferie – kontoret er lukket 14.-21. april 2025 

1. maj på kredskontoret 1. maj 2025 

Seniortur til Slesvig  27.-28. maj 2025 

Kr. himmelfartsferie – kontoret er lukket 29.-30. maj 2025 

Sommerferie – kontoret er lukket 3. juli-6. august 2025 

 

 

 

 

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen  

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF 
 

 

I påskeferien kan konsulent Thomas B. Henriksen i akutte 

tilfælde kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 

på tlf. 2594 8879. 

 

 

God påske 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

